a la Entidad Territorial Certificada en Educación -ETC Antioquia, proveniente del rubro de 

Gastos de Inversión de la Unidad de Alimentos para Aprender, con el fin de cofinanciar el 

Programa de Alimentación Escolar en la vigencia 2025 por valor de SETENTA Y UN MIL 

OCHOCIENTOS TRES MILLONES TRESCIENTOS CUARENTA Y CUATRO MIL PESOS 

M/CTE ($71.803.344.000),  de acuerdo con la siguiente distribución por criterio de 

asignación:  

ETC Criterio 1 Criterio 3 Criterio 4 

Antioquia $70.714.925.000 $622.733.000 $465.686.000 

Artículo 2. Beneficiarios Criterio 1: para el cumplimiento de este criterio la Entidad

[...]

Beneficiarios- Criterio 4. Para la aplicación de este criterio 4 (Programa de 

Alimentación Escolar- PAE durante los recesos estudiantiles) se deberá dar cumplimiento a 

lo establecido en la Resolución 421 de 2023, y esta Unidad cofinanciará hasta un valor por 

canasta de Ciento Veinticuatro Mil Trescientos Ochenta y Dos Pesos M/cte 

($124.382) correspondiente a cuarenta y cinco días (45 días) del receso estudiantil, para 

la atención de los siguientes beneficiarios por municipio, así:  

Municipios priorizados  Beneficiarios  Valor asignado 

Murindó 1.257  $    156.348.000 

Vigía Del Fuerte 2.487  $    309.338.000